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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

2013-03-21 

Om åtgärder för att ta emot individer som 

är drabbade av tvångs- och barnäktenskap 

– skrivelse från (S) till stadsdelsnämnden. 

 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på skrivelsen överlämna och åberopa 

förvaltningens tjänsteutlåtande 

 

 

 

Ulla Thorslund  

stadsdelsdirektör   

 

 

 

Sammanfattning 

Om en person är under 18 år och gifter sig utomlands och sedan återkommer till 

Sverige är det äktenskapet ogiltigt. Kommer det till socialtjänstens kännedom och 

det finns risk för att personen far illa, utreds det om det föreligger behov av insats 

och om personen är utsatt för hedersrelaterat förtryck. För den som är över 18 år 

finns stöd och hjälp att få via kvinnofridsteamet som kan ge insats, tex i form av 

skydd och stöd och hjälp med att ansöka om skilsmässa. 

 

Bilaga 

Skrivelse från Seyfi Dogan (S) om åtgärder för att ta emot individer som är 

drabbade av tvångs- och barnäktenskap. 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 6-71-2013 

SID 2 (2) 

 

Box 3424, 165 23 Hässelby. Hässelby Torg 20, Hässelby 

Telefon 08-508 04 000. Fax 08-508 04 099 

hasselby-vallingby@stockholm.se www.stockholm.se 
 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för Individ- och familjeomsorg, Barn- och 

ungdomsenheten. 

 

Bakgrund 

Seyfi Dogan (S) har den 22 november 2012 inlämnat en skrivelse till 

stadsdelsnämnden om åtgärder för att ta emot individer som är drabbade av 

tvångs- och barnäktenskap. 

 

I skrivelsen ställs frågan om vilka åtgärder förvaltningen planerar att vidta för att 

ta emot individer som drabbats av tvångsäktenskap och barnäktenskap. 

 

Förvaltningens redovisning 

I Sverige får inte personer under 18 år gifta sig. Om man är under 18 år, gifter sig 

utomlands och sedan återkommer till Sverige är det äktenskapet ogiltig. Om ett 

sådant giftermål kommer till socialtjänstens kännedom och personen riskerar att 

fara illa, kommer det att utredas om det föreligger behov av insats och om 

personen är utsatt för hedersrelaterat förtryck. 

 

Om en person är över 18 år och blivit tvångsgift utomlands och återkommer till 

Sverige, finns stöd att få, tex. via kvinnofridsteamet. Teamet kan informera om hur 

man ansöker om skilsmässa och ge olika typer av skydd och stöd om så behövs. 

 

         ----- 


